164 ISSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2015

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PRE-

FEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA - BAHIA, de acordo com
Lei n° 8.666/1993, Lei Complementar nº 123/2006, Lei complemen-
tar 147/2014, Lei 10.520/2002, Decreto Municipal no 53, de 02 de
Maio de 2014, torna pública a licitação na modalidade Pregão Pre-
sencial nº 012/2015, tipo menor preço por lote, cujo objeto é con-
tratação de empresa especializada para fornecimento de gêneros ali-
mentícios visando atender a merenda escolar, afim de suprir as ne-
cessidades da Secretaria de Educação, bem como atender a Secretaria
de Assistência Social deste Município de Cachoeira/BA. A abertura
será realizada no dia 02 de Fevereiro de 2015, às 08:00 horas. Os
interessados poderão adquirir o Edital na sede da Prefeitura, sito a
Rua Ana Nery, nº 27, centro, Cachoeira/BA, Tel.: (75) 3425-1390 das
08:00 às 12:00 ou através do e-mail: licitacaopmc14@gmail.com.

Cachoeira - BA, 21 de janeiro de 2015

ROMIR DE OLIVEIRA PASSOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  2/2015

AVISO. O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI torna público, pa-

ra conhecimento dos interessados, que realizará a seguinte licitação:
Tomada de Preços n.º 002/2015. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução da avaliação de pós-ocupação de uma
amostragem de 250 famílias do bairro da Nova Vitória, integrantes do
programa Habitar Brasil, Nova Vitória no município de Camaçari.
Data: 09/02/2015, às 09h00min. Cópia do edital e demais infor-
mações disponíveis no portal www.compras.camacari.ba.gov.br. In-
formações pelo telefone (0**71) 3621-6879.

Camacari - BA, 21 de janeiro de 2015

MARIA IVONETE GOMES SILVA
Presidente da Cosel/Obras

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS No-  25/2014

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - CO-

SEL/OBRAS, no uso de suas atribuições, torna público para co-
nhecimento dos interessados que no dia 19/01/2015 foi DESERTA a

3

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DA FEIRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-   3/ 2014

Expirado o prazo recursal, torna-se pública a homologação
do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto à
empresa Almeida-Construtora e Serviços Ltda.

Conceição da Feira - BA, 19 de janeiro de 2015.
RAIMUNDO DA CRUZ BASTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2015 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que

nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará
realizar pregão para registro de preço para futuras e eventuais aqui-
sições de medicamentos, materiais de consumo, odontológicos, la-
boratoriais, cirúrgicos e equipamentos destinados ao Fundo Municipal
de Saúde de Coribe - Bahia, abertura no dia 04/02/2015 às
08hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura,
sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2130,
demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 21 de janeiro de 2015
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO

AVISOS DE LICITAÇÃO
LEILÃO No-   1/2015

OBJETO: : alienação de VEÍCULOS, MÁQUINAS E SU-
CATAS, conforme especificações constantes no EDITAL que está à
disposição na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13:00 horas
ou tel. (71) 9111-4533. DATA 10/02/2015. HORÁRIO: 09:00 horas.
LOCAL: sede da Prefeitura, Centro, Dom Basílio- Bahia.

TOMADA DE PREÇOS No-  1/2015

OBJETO: implantação de 3 sistemas coletivos de abaste-
cimento de água em Dom Basílio, no âmbito do Programa Água Para
Todos, TC nº 99/2013, conforme especificações constantes no EDI-
TAL que está à disposição na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00
às 13:00. DATA 11/02/2015. HORÁRIO: 10:00 horas. CRITÉRIO:
Menor Preço Por Lote. LOCAL: sede da Prefeitura, Centro, Dom

Nº 15, quinta-feira, 22 de janeiro de 2015

ano de 2015. A entrega e abertura das propostas serão no dia 03 de
fevereiro de 2015, às 08 hs, na sede da Prefeitura. tel. (77)3474-
1126./1020/1130.

PREGÃO PRESENCIAL No-  8/2015

Torna público, objetivando, Contratação de empresa para o
fornecimento de gêneros alimentícios para execução dos serviços de
convivência e atividades da Secretaria municipal de Assistência So-
cial. Abertura: 03/02/2015, às 10hs, na sede da Prefeitura Municipal
tel. (77)3474-1126./1020/1130.

PREGÃO PRESENCIAL No-  9/2015

Torna público, objetivando, Contratação de empresa para o
fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar da Creche
municipal Dona Maria Francisca Neves, ano de 2015. Abertura:
03/02/2015, 13hs, na sede da Prefeitura.tel. (77)3474-
1126./1020/1130.

PREGÃO PRESENCIAL No-  10/2015

Torna público, objetivando, Contratação de empresa para o
fornecimento de gêneros alimentícios para merenda escolar das es-
colas municipais, para ao ano de 2015. Abertura 03/02/2015, às 15hs,
na sede da Prefeitura. Informações gerais através do tel. (77)3474-
1126./1020/1130.

PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2015

Torna público, objetivando, Contratação de serviços para
confecção de livros do professor e do aluno, visando atender proposta
didática com finalidade de alfabetizar letrando programa
PNAIC/PMAIC. Abertura :04/02/2015, às 08hs, na sede da Prefeitura
Municipal tel. (77)3474-1126./1020/1130.

PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2015

Torna público, objeto, Contratação de empresa para o for-
necimento de peças, bombas e serviços para motores usados no abas-
tecimento de água das comunidades deste município de Feira da
Mata.. A entrega e abertura das propostas serão no dia 04/02/2015, às
10hs, na sede da Prefeitura. tel. (77)3474-1126./1020/1130.

Feira da Mata-BA, 21 de janeiro de 2015.
DANIMAR LOUSADO DE CASTRO JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FORMOSA DO RIO PRETO

AVISO DE LICITAÇÃO
T o-

TOMADA DE PREÇOS n.º 025/2014 - COSEL/OBRAS, cujo objeto Basílio- Bahia. OMADA DE PREÇOS N 1/2015

é a Contratação de empresa especializada para execução da avaliação
de pós-ocupação de uma amostragem de 250 famílias do bairro da
Nova Vitória, integrantes do programa Habitar Brasil, Nova Vitória
no município de Camaçari.

Camacari - BA, 21 de janeiro de 2015

MARIA IVONETE GOMES SILVA
Presidente da Cosel/Obras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

RETIFICAÇÃO

Retificação da publicação da Adjudicação e Homologação do
Pregão Presencial nº 079/2014 cujo objeto é contratação de empresa
para o fornecimento de medicamento e material hospitalar para a
manutenção da Farmácia Básica, do Hospital Luiz Eduardo Maga-
lhães, das Unidades de Saúde do Município, do CAPS (Centro de
Atenção Psicossocial) e do CEO, que foi publicada na edição nº 9 do
Diário Oficial da União e na edição nº 00029 do Diário Oficial do
Município (www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmcandidosa-
les/diario-oficial-proprio), ambos do dia 14 de Janeiro de 2015. ON-
DE SE LÊ: R$ 3.395.880,00 (três milhões trezentos e noventa e cinco
mil oitocentos e oitenta reais) LEIA-SE: R$ 3.872.880,00 (três mi-

ROSIMAR AQUINO AZEVEDO VIEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DA MATA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  1/2015

Torna público que fará realizar licitação na modalidade Cha-
mada Publica No- 001/2015, objetivando, Contratação de empresa para
o fornecimento de  gêneros alimentícios do  produtor rural visando
atender a demanda da merenda escolar do Município. A entrega e
abertura das propostas serão no dia 06 de fevereiro de 2015, às 10
(dez) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Prefeito
Elias P. de Souza Filho, 300, Centro, Feira da Mata-BA. Edital estará
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
7:00 às 13:00 horas,Informações gerais através do tel. (77)3474-
1126./1020/1130.

Feira da Mata - BA, 21 de janeiro de 2015
DANIMAR LOUSADO DE CASTRO JUNIOR

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  2/2015

torna público que fará realizar licitação na modalidade Cha- o-

O Presidente da CPL do Município de Formosa do Rio Preto
- BA, comunica que realizará Tomada de Preços n.º 01/2015, ob-

jetivando a contratação de empresa para prestação de serviços na
reforma  e  ampliação  de  escolas  da  rede  municipal  de  ensino  lo-
calizadas na zona rural deste município de Formosa do Rio Preto, no
dia 09 de Fevereiro de 2015, as 11:00 horas, (horário local). Este
Edital  está  a  disposição  na  sala  da  Comissão  Permanente  de  Li-
citação, no horário das 08:00 às 12:00h e das 14:00 as 18:00 horas, e
poderá ser adquirido pessoalmente no endereço: Rua do Cruzeiro, s/n,
centro - Formosa do Rio Preto - Bahia. CEP - 47.990-000 - Tel.: 77
- 3616.2112/2483 - Adenes Oliveira de Souza - Presidente CPL.

Em 21 de janeiro de 2015.
JABES LUSTOSA NOGUEIRA JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No-  1/15CP

A CEL da PM de GUANAMBI - BA, nomeada através do
Decreto Municipal nº056/13, comunica a todos os interessados que
realizará - Chamada Pública nº001/15 em 23/02/2015 às 09:00h, em
sua sede para: "Aquisição de gêneros alimentícios, diretamente da
agricultura familiar e do empreendedor familiar rural ou de suas or-
ganizações, destinado a alimentação escolar dos alunos das Escolas e
Creches do Município de Guanambi-BA". Edital na sede. Divulgação lhões oitocentos e setenta e dois mil oitocentos e oitenta reais). mada Publica N 002/2015, objetivando, Contratação de empresa para dos outros atos no Diário Oficial - site: www.guanambi.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  1/2015

Torna público PA: 002/2015, menor preço por lote, Objeto:
Contratação de empresa para aquisição de medicamentos, material
penso, material odontológico e material de laboratório para manuten-
ção do Hospital Municipal Genário Rabelo de Alcântara e Departa-
mento de Atenção Básica, Sessão de Abertura: 10hs do dia 03/02/2015
na sala de reuniões da COPEL. tel. (75) 3494-2300 e-mail copelca-
nudos@doem.org.br. Edital na Prefeitura de Canudos R$ 20,00.

Canudos - BA, 21 de janeiro de 2015
FAGNER DEIVID CARNEIRO REIS

Pregoeiro

o fornecimento de gêneros alimentícios do produtor rural para me-
renda escolar da Creche Municipal Dona Maria Francisca. A entrega
e abertura das propostas serão no dia 06 de fevereiro de 2015, às 10
(dez) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à Praça Prefeito
Elias P. de Souza Filho, 300, Centro, Feira da Mata-BA. Edital estará
à disposição dos interessados na sede da Prefeitura Municipal, das
7:00 às 13:00 horas,Informações gerais através do tel. (77)3474-
1126./1020/1130.

Feira da Mata - BA, 21 de janeiro de 2015
DANIMAR LOUSADO DE CASTRO JUNIOR

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  7/2015

Torna público, objetivando, Contratação de empresa para o

fornecimento de material funerário para famílias em situação de vul-
nerabilidade social, visando atender a demanda das secretarias para o

MARTHA JANETTE VIEIRA PEREIRA LOPES

Presidente da CEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  5/2015

Objeto Aquisição de medicamentos, material penso, material médico
hospitalar e de uso odontológico. Dia 03/02/2015, as 9:00hs, In-
formações: na sala da Comissão de Licitação Fone/fax (75) 3325-
3254.

Iaçu-BA, 21 de janeiro de 2015.
ALFREDO E. PEREIRA NETO

Pregoeiro

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032015012200164

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2015-01-22T09:28:36-0300